令和３年10月1日
　府内関係団体　御中

京都府北部福祉人材確保事業事務局

福祉即戦力人材養成科「合同事業所説明会（中丹）」の開催について

　時下、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。
[bookmark: _GoBack]平素は、京都府北部福祉人材確保事業の推進に格別の御協力をいただき、厚くお礼申し上げます。
さて、京都府北部地域の介護・福祉業界における人材確保及び定着の推進を図るため、「福祉即戦力人材養成科／中丹」を8月31日より開講し、求職者が現場において求められる実践力を修得しているところです。
つきましては、訓練修了後に向けた求職活動が円滑に行えるよう、下記のとおり、「福祉即戦力人材養成科（中丹）」の訓練生と求人を募集している事業所とのマッチングの機会を設けるため、「合同事業所説明会／中丹　10期生」を実施します。
訓練生の求人を希望される事業所におかれましては、是非、別添様式により申込いただきますようご案内申し上げます。

記

1. 趣旨
「福祉即戦力人材養成科／中丹　10期生」の訓練生と、採用を検討されている事業所との交流の機会を設け、マッチングを促進する。

　２．開催概要
日時：令和3年11月12日(金) 13：30～15：00
会場：中丹勤労者福祉会館4階　大会議室（住所：福知山市昭和新町105）

３．募集対象事業所
　　「きょうと福祉人材育成認証制度」の上位認証・認証事業所（10事業所程度）
※参加希望が多数の場合は、講師出講、実習受入れの協力法人を優先させていただきます。

４．参加者（求職者）
「福祉即戦力人材養成科」において、介護職員初任者研修過程を修了し、介護福祉士受験資格に必要な実務者研修のうち330時間の修了を目指す訓練生13名
　　　（訓練期間後の就業となります。）
＊訓練期間：2021年8月31日～2022年1月28日

５．申込方法
　別紙様式１の参加申込書に必要事項を記載の上、ファックスにてお送りください。
申込期日：令和3年10月19日（火)
ＦＡＸ：0773-22-2818

６.　当日のスケジュール（予定）

	時　間
	実　施　事　項

	12：30～
	・出展法人様受付
・ブース準備

	13：25～13：30
	・当日の注意事項などの説明

	13：30～13：40

	○法人ＰＲタイム（１法人１分間）
・求人票だけでは伝わりづらい、法人の特徴や思い等を、訓練生に直接お伝え頂く時間を設定致しますので、ＰＲ内容をご準備ください。
・１分程度でのＰＲをお願い致します。

	13：45～14：55

○ブース自由訪問（タイムテーブル制）
【第１クール】　　１３：４５～１４：０５（２０分）※休憩５分
【第２クール】　　１４：１０～１４：３０（２０分）※休憩５分
【第３クール】　　１４：３５～１４：５５（２０分）

　タイムテーブルごとに、訓練生がブースを訪問しますので、各クール　　２０分以内で、法人様の説明や質疑応答などを実施してください。

	14：55～15：00

	アンケート記入

【参加申込・問い合わせ先】
京都府北部福祉人材確保事業 事務局　担当：清水
〒620-0045 福知山市駅前町400　市民交流プラザふくちやま
　　　ＴＥＬ　０７７３（２２）２８１５　　ＦＡＸ　０７７３（２２）２８１８
　　　MAIL   h-shimizu@pasona@.info